
 
 

FABRFEST 
 

Místo konání: Třebíč 
Organizátor: AMPULKA 

Termín konání: 26. a 27. září 2014 
 

Co je to ten FABRFest? To je něco s pivem? Nebo s únorem? Slýcháváme často... 
Není tomu tak! FABRFest je především divadelní festival, který se "tak trochu" rozrostl do 
kulturního festivalu. 
 
V říjnu roku 2013 jsme bouchli do stolu a rozhodli jsme se uspořádat přehlídku divadla 
z Kraje Vysočina. Jenže, to už tady v různých obměnách je. Diváci přijdou do kulturáku, 
podívají se na inscenaci a jdou domů. To nám přišlo jako velká nuda. 
Jednak to prostředí a dále pak prezentovat "jen" divadlo, nám přišlo prostě málo. Prostředí 
se našlo v podstatě samo. Nově se revitalizující objekt bývalé továrny UNIPLET (oblast 
HORKA - DOMKY, Třebíč), přímo vybízí k uspořádání nějaké netradiční akce. Ještě před 
tím, než navždycky zmizí stopa bývalé továrny.  
 
Program se podařilo díky skvělé spolupráci s ostatními soubory vyladit také rychle, ale co byl 
oříšek a v podstatě stále je, je doprovodný program. Na naši výzvu se přihlásila spousta 
umělců - fotografů, malířů, sochařů, výtvarníků, kapel, že jsme zkrátka nevěděli, kde začít. 
Po pečlivém výběru jsme do prvního ročníku FABRFestu vybrali jak začínající skvělé 
umělce, kteří nedostali prostor k sebeprezentaci, tak i ostřílené kulturní matadory. 
Samozřejmě jsme nechtěli doprovodný program koncipovat pouze pro dospělé, ale protože 
se dlouhé roky věnujeme také inscenacím pro děti, udělali jsme celé sobotní dopoledne pro 
rodiče s dětmi. Děti shlédly dvě pohádky, zasoutěžily si, zaskákaly si na skákacím hradě, 
trampolíně, prostě se pořádně vyřádily. Rodiče se mezitím mohli podívat na dokument 
Historia, nebo na fotografie z cyklu Česká šlechta. 
 
Co dodat závěrem? První ročník FABRFestu se více než povedl. 

 
Více info na www.fabrfest.cz.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fabrfest.cz/


 
 

 
 
 


